


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 1 회 일반회계

부서: 문화관광과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 2,293,808 2,022,253 271,555

문화관광과 2,293,808 2,022,253 271,555

500 보조금 2,293,808 2,022,253 271,555

510 국고보조금등 1,271,073 1,136,263 134,810

511 국고보조금등 1,271,073 1,136,263 134,810

511-01 국고보조금 167,881 38,381 129,500

  ○사회문화예술교육 지원 26,500 0 26,500

  ○등록문화재 안내판 설치 3,000 0 3,000

  ○국가지정문화재 방재설비 100,000 0 100,000

511-03 기금 103,192 97,882 5,310

  ○스포츠 바우처 1,500 0 1,500

  ○문화관광해설사 육성 11,881 8,071 3,810경정 11,881,000원

520 시,도비보조금등 1,022,735 885,990 136,745

521 시·도비보조금등 1,022,735 885,990 136,745

521-01 시·도비보조금등 1,022,735 885,990 136,745

  ○사회문화예술교육 지원 13,250 0 13,250

  ○등록문화재 안내판 설치 1,500 0 1,500

  ○국가지정문화재 방재설비 50,000 0 50,000

  ○단원 김홍도 민속화예술학교 지원 10,000 5,000 5,000

  ○도비보조 문화재 보수정비 295,000 275,000 20,000

  ○문화관광해설사 육성 8,012 9,417 △1,405

  ○지역축제 육성지원 40,000 0 40,000

  ○문예진흥기금 지원사업 8,400 0 8,400

경정 10,000,000원

경정 295,000,000원

경정 8,012,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 7,689,418 6,747,723 941,695

국            167,881 38,381 129,500

균          1,000,000 1,000,000 0

기            103,192 97,882 5,310

분             72,261 59,200 13,061

도          1,022,735 885,990 136,745

군          5,323,349 4,666,270 657,079

문화예술 진흥 636,888 520,088 116,800

국             26,500 0 26,500

기             12,500 12,500 0

분             72,261 59,200 13,061

도             96,500 69,850 26,650

군            429,127 378,538 50,589

문화예술 저변 확대 586,888 470,088 116,800

국             26,500 0 26,500

기             12,500 12,500 0

분             63,261 50,200 13,061

도             92,900 66,250 26,650

군            391,727 341,138 50,589

군민회관 운영관리 100,528 115,128 △14,600

405 자산취득비 14,400 29,000 △14,600

01 자산및물품취득비 14,400 29,000 △14,600

  ○냉난방기 구입                14,000             29,000         △15,000

    -대강당                10,000             25,000         △15,000

  ○청소기 구입                   400                  0              400

  경정 10,000,000원

  200,000원 * 2대

문고자료구입 지원 8,000 8,000 0

분              4,625 4,000 625

군              3,375 4,000 △625

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              4,625 4,000 625

군              3,375 4,000 △625

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고자료 구입 지원                 8,000              8,000                0

분              4,625 4,000 625

군              3,375 4,000 △625

괴산문화원 활동 지원 77,000 77,000 0

분             58,636 46,200 12,436

군             18,364 30,800 △12,436

307 민간이전 77,000 77,000 0

분             58,636 46,200 12,436

군             18,364 30,800 △12,436

02 민간경상보조 77,000 77,000 0

  ○지방문화원 사업활동비                77,000             77,000                0

분             58,636 46,200 12,436

군             18,364 30,800 △12,436

사회문화예술교육지원사업 53,000 0 53,000



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             26,500 0 26,500

도             13,250 0 13,250

군             13,250 0 13,250

307 민간이전 53,000 0 53,000

국             26,500 0 26,500

도             13,250 0 13,250

군             13,250 0 13,250

02 민간경상보조 53,000 0 53,000

  ○창작연극만들기                13,000                  0           13,000

국              6,500 0 6,500

도              3,250 0 3,250

군              3,250 0 3,250

  ○할아버지 할머니가 들려주는 옛날 이야기                10,000                  0           10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  ○활동사진(영화)만들기                10,000                  0           10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  ○함께 걷고 만드는 괴산 지도 속 이야기                10,000                  0           10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  ○어머니가 손수 만드는 그림책                10,000                  0           10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

문예진흥기금 지원사업 8,400 0 8,400

도              8,400 0 8,400

307 민간이전 8,400 0 8,400

도              8,400 0 8,400

02 민간경상보조 8,400 0 8,400

  ○문화예술사업 지원                 8,400                  0            8,400

도              8,400 0 8,400

단원 김홍도 민속화 예술학교 지원 20,000 10,000 10,000

도             10,000 5,000 5,000

군             10,000 5,000 5,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도             10,000 5,000 5,000

군             10,000 5,000 5,000

02 민간경상보조 20,000 10,000 10,000

  ○단원 김홍도 민속화예술학교 지원
               20,000             10,000           10,000      경정 20,000,000원

도             10,000 5,000 5,000

군             10,000 5,000 5,000

청천면지 발간지원 60,000 0 60,000



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○청천면지 발간지원                60,000                  0           60,000

문화유산 보존정비 1,023,583 759,163 264,420

국            141,381 38,381 103,000

도            407,784 336,284 71,500

군            474,418 384,498 89,920

문화재 등 보수정비 896,000 650,000 246,000

국            103,000 0 103,000

도            396,500 325,000 71,500

군            396,500 325,000 71,500

도지정 문화재 보수 590,000 550,000 40,000

도            295,000 275,000 20,000

군            295,000 275,000 20,000

401 시설비및부대비 590,000 550,000 40,000

도            295,000 275,000 20,000

군            295,000 275,000 20,000

01 시설비 585,050 546,535 38,515

  ○도지정 문화재 보수정비                     0            546,535        △546,535  경정 0원

도                  0 273,267 △273,267

군                  0 273,268 △273,268

  ○도지정 문화재 보수정비               585,050                  0          585,050

    -연풍향청 보수                99,100                  0           99,100

도             49,550 0 49,550

군             49,550 0 49,550

    -지장리석불좌상 주변정비                29,730                  0           29,730

도             14,865 0 14,865

군             14,865 0 14,865

    -괴산향교 담장정비                29,730                  0           29,730

도             14,865 0 14,865

군             14,865 0 14,865

    -김시민장군 충민사 보수정비                79,280                  0           79,280

도             39,640 0 39,640

군             39,640 0 39,640

    -평강전씨 효열각 보수                49,550                  0           49,550

도             24,775 0 24,775

군             24,775 0 24,775

    -이창훈가옥 보수                59,460                  0           59,460

도             29,730 0 29,730

군             29,730 0 29,730

    -장암정호묘소 사당건립 및 주변정비               198,560                  0          198,560

도             99,280 0 99,280

군             99,280 0 99,280

    -함이재 화장실 정비                39,640                  0           39,640

도             19,820 0 19,820

군             19,820 0 19,820

03 시설부대비 4,950 3,465 1,485



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도지정 문화재 보수정비 시설부대비
                    0              3,465          △3,465      경정 0원

도                  0 1,733 △1,733

군                  0 1,732 △1,732

  ○도지정 문화재 보수정비 시설부대비                 4,950                  0            4,950

    -연풍향청 보수                   900                  0              900

도                450 0 450

군                450 0 450

    -지장리석불좌상 주변정비                   270                  0              270

도                135 0 135

군                135 0 135

    -괴산향교 담장정비                   270                  0              270

도                135 0 135

군                135 0 135

    -김시민장군 충민사 보수정비                   720                  0              720

도                360 0 360

군                360 0 360

    -평강전씨효열각 보수                   450                  0              450

도                225 0 225

군                225 0 225

    -이창훈가옥 보수                   540                  0              540

도                270 0 270

군                270 0 270

    -장암정호묘소 사당건립 및 주변정비                 1,440                  0            1,440

도                720 0 720

군                720 0 720

    -함이재 화장실 정비                   360                  0              360

도                180 0 180

군                180 0 180

도지정 문화재 방재설비사업 100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

군             50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

군             50,000 50,000 0

01 시설비 96,400 100,000 △3,600

  ○도난감시시설 설치                     0            100,000        △100,000  경정 0원

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

  ○방재시설 설치                96,400                  0           96,400

    -개심사목조여래좌상                48,200                  0           48,200

도             24,100 0 24,100

군             24,100 0 24,100

    -이구문집판목                48,200                  0           48,200

도             24,100 0 24,100

군             24,100 0 24,100

02 감리비 3,600 0 3,600

  ○방재시설 설치 감리비                 3,600                  0            3,600



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -개심사목조여래좌상                 1,800                  0            1,800

도                900 0 900

군                900 0 900

    -이구문집판목                 1,800                  0            1,800

도                900 0 900

군                900 0 900

문화재 재난방지시스템 구축 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 198,416 0 198,416

  ○재난방재시스템 구축               198,416                  0          198,416

    -김기응가옥               119,136                  0          119,136

국             59,568 0 59,568

도             29,784 0 29,784

군             29,784 0 29,784

    -청천리고가                79,280                  0           79,280

국             39,640 0 39,640

도             19,820 0 19,820

군             19,820 0 19,820

03 시설부대비 1,584 0 1,584

  ○재난방재시스템 구축 시설부대비                 1,584                  0            1,584

    -김기응가옥                   864                  0              864

국                432 0 432

도                216 0 216

군                216 0 216

    -청천리고가                   720                  0              720

국                360 0 360

도                180 0 180

군                180 0 180

등록문화재 안내판 정비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○등록문화재 안내판 정비                 6,000                  0            6,000  3,000,000원 * 2점

국              3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 보호관리 127,583 109,163 18,420

국             38,381 38,381 0

도             11,284 11,284 0

군             77,918 59,498 18,420

문화재시설 유지관리 62,583 44,163 18,420

201 일반운영비 10,380 6,960 3,420

02 공공운영비 8,980 5,560 3,420

  ○문화재안내판 유지관리                 3,000              1,000            2,000

  ○전기시설유지비                 3,600              2,400            1,200

  ○홍범식 고택 분뇨수거료                   220                  0              220

  경정 3,000,000원

  경정 3,600,000원

  110,000원 * 2회

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

  ○구진티 유래비 제작 설치
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

관광홍보 및 지정관광지 운영 664,468 381,533 282,935

기             14,131 10,321 3,810

도             16,262 17,667 △1,405

군            634,075 353,545 280,530

관광홍보 및 안내 198,140 192,705 5,435

기             14,131 10,321 3,810

도             16,262 17,667 △1,405

군            167,747 164,717 3,030

문화관광해설사 운영 32,340 26,905 5,435

기             11,881 8,071 3,810

도              8,012 9,417 △1,405

군             12,447 9,417 3,030

101 인건비 26,150 25,650 500

기              9,215 7,695 1,520

도              7,647 8,977 △1,330

군              9,288 8,978 310

10 기간제근로자등보수 26,150 25,650 500

  ○문화관광해설사 인부임                25,650             25,650                0

기              9,000 7,695 1,305

도              7,618 8,977 △1,359

군              9,032 8,978 54

  ○문화관광해설사 상해보험료                   500                  0              500  100,000원 * 5명

기                215 0 215

도                 29 0 29

군                256 0 256

201 일반운영비 3,790 1,255 2,535

기              1,632 376 1,256

도                224 440 △216

군              1,934 439 1,495

01 사무관리비 3,390 1,255 2,135



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화관광해설사 서비스 안내표지판 제작
                  900                  0              900      300,000원 * 3개소

기                388 0 388

도                 53 0 53

군                459 0 459

  ○문화관광해설사 운영용품                 2,490              1,255            1,235  경정 2,490,000원

기              1,072 376 696

도                147 440 △293

군              1,271 439 832

02 공공운영비 400 0 400

  ○대기소 전기설비관리                   400                  0              400  400,000원 * 1개소

기                172 0 172

도                 24 0 24

군                204 0 204

301 일반보상금 2,400 0 2,400

기              1,034 0 1,034

도                141 0 141

군              1,225 0 1,225

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○문화관광해설사 교육보상
                2,400                  0            2,400      30,000원 * 5명 * 16회

기              1,034 0 1,034

도                141 0 141

군              1,225 0 1,225

수옥정관광지 활성화 451,785 174,285 277,500

수옥정관광지 시설보완 337,500 60,000 277,500

401 시설비및부대비 337,500 60,000 277,500

01 시설비 337,500 60,000 277,500

  ○수옥정 관광지 보수                75,000             60,000           15,000

    -수옥폭포 앞 주차장 진입로포장(100m)
               27,000             12,000           15,000

  ○수옥정 관광지 다용도 캠핑장 조성               262,500                  0          262,500

    -캠핑장               100,000                  0          100,000

    -화장실               162,500                  0          162,500

       경정 27,000,000원

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,157,807 1,091,874 65,933

기             76,561 75,061 1,500

도             12,189 12,189 0

군          1,069,057 1,004,624 64,433

체육대회 개최 196,980 149,980 47,000

전국단위 체육대회 개최 130,580 100,580 30,000

307 민간이전 126,000 96,000 30,000

04 민간행사보조 126,000 96,000 30,000

  ○제8회 여성부장관기 전국여성축구대회 지원
                    0             30,000         △30,000      경정 0원



부서: 문화관광과
정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성
단위: 체육대회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제16회 대한축구협회장기국민생활전국축구대
    회                30,000                  0           30,000

  ○제42회 전국궁도종별 선수권 및 제111회 전국
    남녀궁도승단대회                20,000                  0           20,000

  ○제1회 청결고추배 전국동호인 양궁대회                10,000                  0           10,000

    

    

도단위 체육대회 개최 24,000 7,000 17,000

307 민간이전 24,000 7,000 17,000

04 민간행사보조 24,000 7,000 17,000

  ○제35회 충북태권도협회장기태권도대회                17,000                  0           17,000

생활체육프로그램 운영 193,602 184,669 8,933

기             76,561 75,061 1,500

도             12,189 12,189 0

군            104,852 97,419 7,433

스포츠 바우처 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

  ○스포츠 대상시설 수강료 및 용품지원                 3,000                  0            3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

생활체육 지원 5,933 0 5,933

402 민간자본이전 5,933 0 5,933

01 민간자본보조 5,933 0 5,933

  ○사무실 집기 구입                 5,933                  0            5,933

    -컴퓨터                 4,000                  0            4,000

    -팩  스                   400                  0              400

    -프린터                   400                  0              400

    -의  자                   462                  0              462

    -파티션                   671                  0              671

  1,000,000원 * 4대

  400,000원 * 1대

  400,000원 * 1대

  66,000원 * 7개

  671,000원 * 1조

체육대회 출전지원 248,000 238,000 10,000

각종 체육대회 출전 지원 95,000 85,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○각종 체육대회 출전 홍보물 제작                10,000                  0           10,000

관광기반 확충 및 관리 2,492,240 2,490,240 2,000

균          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,192,240 1,190,240 2,000

괴강관광지 조성 2,492,240 2,490,240 2,000



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 괴강관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,192,240 1,190,240 2,000

괴강관광지 관리 5,740 3,740 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○괴강관광지 물놀이장 및 펜션하우스 민자유치
    신문 공고료                 2,000                  0            2,000

    -중앙지                 1,100                  0            1,100

    -지방지                   900                  0              900

    

  1,100,000원 * 1회

  900,000원 * 1회

체육시설 기반조성 및 운영 781,404 756,404 25,000

도            150,000 150,000 0

군            631,404 606,404 25,000

체육시설 관리 227,365 202,365 25,000

괴산종합운동장 관리 70,390 47,390 23,000

405 자산취득비 28,000 5,000 23,000

01 자산및물품취득비 28,000 5,000 23,000

  ○멀티 스위퍼 구입                23,000                  0           23,000  23,000,000원 * 1대

연풍레포츠공원 관리 6,600 4,600 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○연풍레포츠공원 도색작업                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1회

초·중등 체육재정 지원 100,420 57,720 42,700

학교 체육환경 개선 100,420 57,720 42,700

꿈나무 선수육성 100,420 57,720 42,700

308 자치단체등이전 100,420 57,720 42,700

06 교육기관에대한보조금 100,420 57,720 42,700

  ○꿈나무체육선수 육성 지원
               69,600             33,600           36,000

  ○괴산고 검도부 지원                30,820             24,120            6,700

      경정 69,600,000원

  경정 30,820,000원

축제진흥 697,820 622,820 75,000

도             40,000 0 40,000

군            657,820 622,820 35,000

지역축제 행사지원 697,820 622,820 75,000

도             40,000 0 40,000

군            657,820 622,820 35,000

괴산문화청결고추축제 492,000 452,000 40,000

도             40,000 0 40,000

군            452,000 452,000 0

307 민간이전 492,000 452,000 40,000

도             40,000 0 40,000



부서: 문화관광과
정책: 축제진흥
단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            452,000 452,000 0

04 민간행사보조 492,000 452,000 40,000

  ○괴산문화청결고추축제               492,000            452,000           40,000  경정 492,000,000원

도             40,000 0 40,000

군            452,000 452,000 0

1읍면 1행사 지원 151,000 151,000 0

307 민간이전 151,000 151,000 0

04 민간행사보조 151,000 151,000 0

  ○1읍면 1행사 지원               151,000            151,000                0

    -장연 대학찰옥수수축제                     0             12,000         △12,000

    -장연면민한마음축제                12,000                  0           12,000

  경정 0원

축제운영 및 개발 24,820 4,820 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○신규 축제 개발 및 평가 연구용역                20,000                  0           20,000

올갱이축제 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○올갱이축제 지원                15,000                  0           15,000

행정운영경비(문화관광과) 48,815 46,524 2,291

인력운영비(문화관광과) 24,623 22,332 2,291

인건비(문화관광과) 20,843 18,552 2,291

101 인건비 20,843 18,552 2,291

09 무기계약근로자보수 20,843 18,552 2,291

  ○충민사 운영관리                20,843             18,552            2,291

    -기 본 급                 8,024              7,882              142

    -상 여 금                 2,675              2,628               47

    -시간외근무수당
                1,422              1,397               25

    -주휴수당                 3,507              3,445               62

    -휴일근무수당                   569                559               10

    -연차수당                   664                652               12

    -가족수당(배우자)                   480                  0              480

    -가족수당(직계존속)                   240                  0              240

    -2008년도 소급분                 1,273                  0            1,273

  경정 31,588원 * 1명 * 254일

  경정 8,023,352원 * 1/3

       경정 5,923원 * 1명 * 20시간 * 12월

  경정 31,588원 * 1명 * 111일

  경정 47,382원 * 1명 * 12월

  경정 31,588원 * 1명 * 21일

  40,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 1명 * 12월

재무활동(문화관광과) 64,616 0 64,616

보전지출 64,616 0 64,616

반환금 64,616 0 64,616

802 반환금기타 64,616 0 64,616



부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 45,035 0 45,035

  ○공림사 보수정비                 2,123                  0            2,123

  ○채운암 선원신축                 2,304                  0            2,304

  ○각연사비로자나불좌상첨단도난방지시설설치                   920                  0              920

  ○우암송시열유적 정비                12,616                  0           12,616

  ○각연사비로전 방연제도포                   250                  0              250

  ○각연사통일대사부도 주변정비                 4,468                  0            4,468

  ○2007 천연기념물 보호사업                 8,242                  0            8,242

  ○2008 문화재주변 현상변경허용기준 작성                 2,287                  0            2,287

  ○전통가옥 경상보수사업                   938                  0              938

  ○문화재 특별관리사업                 4,884                  0            4,884

  ○전일제 생활체육 지도자 배치                 6,003                  0            6,003

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,578 0 19,578

  ○각연사비로자나불좌상첨단도난방지시설설치                   460                  0              460

  ○우암송시열유적 정비                 2,703                  0            2,703

  ○각연사통일대사부도 주변정비                   958                  0              958

  ○각연사비로전 방연제도포                   125                  0              125

  ○연풍향교 관리사 개축                 1,113                  0            1,113

  ○공림사 보수정비                 1,062                  0            1,062

  ○채운암 선원신축                 1,152                  0            1,152

  ○홍범식고택 편익시설 설치                   266                  0              266

  ○청안사마소 복원                 3,406                  0            3,406

  ○홍범식고택 주변정비                 1,151                  0            1,151

  ○괴산향교 동재 및 서재보수                   953                  0              953

  ○각연사대웅전 보수                 1,229                  0            1,229

  ○석보군묘각 주변정비                 1,042                  0            1,042

  ○2007 천연기념물 보호사업                 1,767                  0            1,767

  ○2008 문화재주변 현상변경허용기준 작성                 1,144                  0            1,144

  ○문화재 특별관리사업                 1,047                  0            1,047

03 과오납금등 3 0 3

  ○2007년 콘텐츠융합형 관광자원개발사업 이자
    반납                     3                  0                3    
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